Casa Miche

PLAZA SAN MARTIN 9, LEON (Leén)
Tel: 987 01 88 54
info@casamiche.es

CARTA DE PLATOS

Impreso el 31/10/2025 23:01

Pagina 1/4



RACIONES

Tabla de embutidos

CecinadeLedn

Jamon ibérico de cebo

Jamon de bodega

Lengua curada

Quesos

Morcillade Ledn

ChorizodeLedn

Lomo curado

Entremeses

Tabla mixta

Picadillo con huevosy patatasfritas
Puerrosalaplancha con queso de Valdedn
Torreznos con huevosy patatasfritas

Mollg as de lechazo a la plancha

ENSALADAS

Ensalada de la casa
Pimientos del Bierzo con anchoas
Pimientos del Bierzo con ventresca

Ensalada de ventresca

NUESTROS GUISOS
Mollgas guisadas

Rabo detoro guisado
Manitas de ministro
Callosestilo Miche

Codillo Casa Miche

22,00 €
12,00 €
28,00 €
14,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
10,00 €
10,00 €
16,00 €
14,00 €
14,00 €
20,00 €
18,00 €

22,00 €

12,00 €
22,00 €
22,00 €

14,00 €

20,00 €
20,00 €
18,00 €
12,00 €

20,00 €

Pagina 2/4



CARNES

Chuletillas de lechazo
Carnedevacaalapiedra
Chuletén alapiedra

Cecina de chivo cocida

PESCADOS Y MARISCOS
Zamburifias

Anchoas del Cantébrico

Pulpo a la brasa con cremoso de patata
Bacalao al ajo arriero

Gambade Huelvaal gjillo

POSTRES

Arroz con leche
Tiramisi
Cremadelimon
Tarta dequeso

Tarta de contessa

SE HACEN PAELLAS POR ENCARGO

22,00 €
40,00 €
65,00 €

27,00 €

20,00 €
22,00 €
22,00 €
20,00 €

22,00 €

5,00 €
5,50 €
5,00 €
5,00 €

5,00 €

Consulte el precio y disponibilidad de nuestras Gambas de Huelva a la plancha, Aimejas a la marinera, Navajas a

la plancha y Berberechos al vapor.

Nuestros platos pueden contener alérgenos. En caso de alergias o intolerancias consulte a nuestro personal.

Informacidon sobre Alérgenos

@ Cereales con gluten © Crustaceos
Cacahuetes © Soja
Apio ° Mostaza
Altramuces

© Pescado
O Frutos de cascara

O 50, (sulfitos)

Pagina 3/4



La informacién de alérgenos se muestra conforme al Reglamento (UE) n2 1169/2011 relativo a la informacién

alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la informacién aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos
pueden aparecer reflejados o no. Cuando se indiquen, la informacién tiene cardcter meramente
informativo y puede contener errores u omisiones, pudiendo existir ademds trazas por contaminacion
cruzada. Si los alérgenos no se muestran en la carta, el cliente debe consultarlo expresamente en el
establecimiento antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la informacién que facilite directamente al
cliente en el momento del pedido y del servicio, una vez que el cliente haya comunicado expresamente
sus alergias o intolerancias y solicitado confirmacién sobre la composicién del plato. El cliente debe
informar siempre de sus alergias/intolerancias y confirmar la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y
consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son orientativos y pueden contener errores u omisiones;
ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna por su uso.

Pagina 4/4



