



Casa Miche
PLAZA SAN MARTIN 9, LEÓN (León)
Tel: 987 01 88 54
info@casamiche.es



CARTA DE PLATOS

Impreso el 31/10/2025 23:01



RACIONES

Tabla de embutidos	22,00 €
Cecina de León	12,00 €
Jamón ibérico de cebo	28,00 €
Jamón de bodega	14,00 €
Lengua curada	12,00 €
Quesos	12,00 €
Morcilla de León	12,00 €
Chorizo de León	10,00 €
Lomo curado	10,00 €
Entremeses	16,00 €
Tabla mixta	14,00 €
Picadillo con huevos y patatas fritas	14,00 €
Puerros a la plancha con queso de Valdeón	20,00 €
Torreznos con huevos y patatas fritas	18,00 €
Mollejas de lechazo a la plancha	22,00 €

ENSALADAS

Ensalada de la casa	12,00 €
Pimientos del Bierzo con anchoas	22,00 €
Pimientos del Bierzo con ventresca	22,00 €
Ensalada de ventresca	14,00 €

NUESTROS GUIOS

Mollejas guisadas	20,00 €
Rabo de toro guisado	20,00 €
Manitas de ministro	18,00 €
Callos estilo Miche	12,00 €
Codillo Casa Miche	20,00 €

CARNES

Chuletillas de lechazo	22,00 €
Carne de vaca a la piedra	40,00 €
Chuletón a la piedra	65,00 €
Cecina de chivo cocida	27,00 €

PESCADOS Y MARISCOS

Zamburiñas	20,00 €
Anchoas del Cantábrico	22,00 €
Pulpo a la brasa con cremoso de patata	22,00 €
Bacalao al ajo arriero	20,00 €
Gamba de Huelva al ajillo	22,00 €

POSTRES

Arroz con leche	5,00 €
Tiramisú	5,50 €
Crema de limón	5,00 €
Tarta de queso	5,00 €
Tarta de contessa	5,00 €

SE HACEN PAELLAS POR ENCARGO

Consulte el precio y disponibilidad de nuestras Gambas de Huelva a la plancha, Almejas a la marinera, Navajas a la plancha y Berberechos al vapor.

Nuestros platos pueden contener alérgenos. En caso de alergias o intolerancias consulte a nuestro personal.

Información sobre Alérgenos

 Cereales con gluten	 Crustáceos	 Huevos	 Pescado
 Cacahuete	 Soja	 Leche	 Frutos de cáscara
 Apio	 Mostaza	 Sésamo	 SO ₂ (sulfitos)
 Altramujer		 Moluscos	

La información de alérgenos se muestra conforme al **Reglamento (UE) nº 1169/2011** relativo a la información alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la información aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos **pueden aparecer reflejados o no**. Cuando se indiquen, la información tiene carácter **meramente informativo** y puede contener **errores u omisiones**, pudiendo existir además **trazas por contaminación cruzada**. Si los alérgenos **no se muestran** en la carta, el cliente debe **consultarlo expresamente en el establecimiento** antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la información que facilite **directamente al cliente** en el momento del pedido y del servicio, **una vez que el cliente haya comunicado expresamente sus alergias o intolerancias y solicitado confirmación** sobre la composición del plato. El cliente debe **informar** siempre de sus alergias/intolerancias y **confirmar** la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son **orientativos** y pueden contener errores u omisiones; **ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna** por su uso.